FLUFFYTAILS питомник мейн-кунов

ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ ПРАВ ВЛАДЕНИЯ ЖИВОТНЫМ

г. Санкт-Петербург                                                                                                 “__” ____________ 20__г.

Настоящий договор заключен между Федоровой А. Г., именуемой в дальнейшем Продавец и _________________________ именуемым в дальнейшем Покупатель, о нижеследующем:

1. Предмет договора

Покупатель на правах собственника приобретает, а продавец продает котенка породы мейн-кун, окрас: ___________________________________________________, пол: ______________,                                                                                          кличка: FLUFFYTAILS ___________________________________________________________,                                                        регистрационный номер метрики или родословной: ___________________________________, племенной класс (нужное подчеркнуть): SHOW \ BREED \ PET

   Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст. ст.160, 161, 492, 497 и 500 ГК РФ. В двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение Договора не требуется. Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2. Условия продажи котенка:

Продавец гарантирует, что к моменту передачи Животное проглистогонено, вакцинировано и клинически здорово. Вместе с Животным Владельцу переданы:

- родословная или актировочная карточка,

- ветеринарный паспорт.
2.1. Продавец гарантирует соответствие животного качеству, указанному в настоящем Договоре, на момент продажи и не дает никаких гарантий на будущее относительно выставочной карьеры и репродуктивных качеств животного.

2.2. Если животное было продано в племенное разведение, Покупатель обязуется:

- использовать животное в разведение не ранее 10-месячного возраста и только с котом\кошкой породы мейн-кун,

- все пометы, полученные от данного животного должны быть зарегистрированы в фелинологическом клубе,

- вязка и продажа котят без соответствующих документов (метрика, родословная) НЕДОПУСТИМЫ.

2.3. Если Животное было продано как PET класс (без права племенного разведения), покупатель обязуется кастрировать/стерилизовать данное животное в возрасте с 6 до 12 месяцев и не использовать его в качестве производителя. Родословная выдается только после предоставления документа из госветучреждения, подтверждающего кастрацию/стерилизацию данного животного и фото\видео отчета. В случае, если Животное было использовано для вязки, Покупатель обязан выплатить Продавцу штраф в размере стоимости Животного.

2.4. При желании покупателя использовать купленное под кастрацию животное в племенных целях, он обязуется:

- выставить данное животное на экспертизу и предоставить диплом участника выставки с оценкой не ниже «отлично»,

- доплатить Продавцу разницу в стоимости для племенного разведения и животного без права на разведение в сумме _______________________________________________________________ рублей.

2.5. Покупатель имеет право в течение 72 часов после приобретения Животного за свой счет проверить его здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию. Продавец обязуется принять назад Животное при единовременном возврате денег Покупателю в течении 72 часов со дня продажи с предъявлением Покупателем заключения государственного ветеринарного учреждения, составленного не позднее, чем через 72 часа после продажи Животного и подтверждающего, что котенок на момент продажи был болен неизлечимым заболеванием (исключая простудные заболевания), исключаются причины заболевания, связанные с неправильной транспортировкой Животного Покупателем или транспортировкой через третьих лиц, неправильным кормлением или неправильным содержанием Животного после момента приобретения. Расходы на содержание Животного, игрушки и прочие предметы, необходимые для проживания котенка, компенсации Покупателю не подлежат. Допускается замена Животного по согласованию Сторон в случае наличия свободного котенка того же класса. Возврат Животного Продавцу производится за счет Покупателя.
Как только котенок покинул дом заводчика, ответственность за здоровье котенка ложится на Покупателя. Рекомендуется, чтобы котенок был изолирован в течении 20 дней с момента приобретения от контакта с другими животными в доме, если они есть.

    Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему настоящим пунктом Договора, дальнейшие претензии по здоровью котенка Продавцом не принимаются и возврат денежных средств не производится.
    Скрытые дефекты, недостатки и генетические заболевания, которые невозможно определить на момент актирования, не подлежат ответственности со стороны Продавца.

2.6.Покупатель имеет право вернуть котёнка в течении двух недель с момента его покупки, если у Покупателя или членов его семьи возникла аллергия на котёнка, что должно быть подтверждено лабораторным исследованием на отдельный вид аллергена (на котенка (Е1)) В этом случае Продавец принимает назад котёнка, без возврата денежных средств.

2.7. В случае смерти Животного в результате генетического (врожденного) дефекта в возрасте до 1-го года генетический характер заболевания должен быть подтвержден в письменном виде паталогоанатомическим заключением из государственной ветеринарной клиники. Продавец обязуется предоставить другое Животное, равноценное (такой же породы) погибшему, бесплатно.
2.8. Покупатель обязуется обеспечить приобретенному котёнку должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию. Животное не должно:

— содержаться в клетке;

— иметь контакт с больными животными, вредными насекомыми, агрессивными собаками.

— запрещено хирургическое удаление когтей животного

— этот котенок никогда не должен быть продан, подарен, отдан в аренду, передан в магазин или аналогичные учреждения. Если владелец не может содержать это животное, он обязан проинформировать об этом заводчика.

— иметь свободный доступ на улицу и на не застеклённый балкон.

2.9. Покупатель сознает, что жестокое обращение с животными (голод, отказ в питье, избиение, применение иного насилия ) , противоречащее гуманности, влечет уголовную ответственность, в соответствии со статьей 245 УК РФ. В случае если Продавцу станет известно о плохом физическом состоянии животного либо о фактах жестокого обращения, животное подлежит немедленному возврату Продавцу без возвращения уплаченных Покупателем денежных средств.

2.10. Любая видео, фото, или текстовая информация о Животном публикуемая «Новым владельцем» в СМИ, на сайтах и форумах сети Интернет, должна содержать полное имя Животного с обязательным указанием его племенной приставки.

    Вся информация о деятельности питомника FLUFFYTAILS, полученная в результате общения сторон (письменного и устного) признается сторонами конфиденциальной и не должна передаваться третьим лицам, освещаться в СМИ, интернет-ресурсах и форумах.

2.11. Если возникают конфликтные ситуации, то они могут решаться только напрямую между покупателем и продавцом. За нарушение пункта договора штраф в размере стоимости животного.
    Все споры, возникающие между сторонами разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ в судах общей инстанции по месту жительства Продавца.

    Животное является собственностью (имуществом) Покупателя в соответствии со ст. 137 ГК РФ, на условиях настоящего Договора.

3. Условия передачи животного

Полная стоимость котенка по настоящему договору составляет ________________________________

Полная сумма оплачивается до отъезда котенка.

3.1. Сумма на расходы по отправке Животного Продавцом в другой город/страну (включая приобретение переноски для Животного, оплата заказа родословной, оформление в клубе разрешения на вывоз (при отправке Животного в другую страну), оформление вет.справки на вывоз животного, чипирование (по желанию и если того требуют законы той страны, куда отправляется животное), транспортные расходы по отправке) оплачивается Покупателем дополнительно по отдельной договоренности с Продавцом.
3.2. При резервировании Животного Покупатель вносит задаток (не менее 30% от стоимости Животного). Сумма задатка составляет ___________________________________________ руб. Полная стоимость котенка, а также транспортные расходы (если таковые требуются) вносятся до его отъезда.

3.3. Если покупатель не может выкупить котенка до 4х месяцев – продавец должен быть предупрежден об отсрочке платежа. Если покупатель не может забрать котенка в срок, то начиная с 4х месяцев содержание котенка питомником продавца будет платным, из расчета 350 рублей, за каждый просроченный день.
3.4. В случае если Покупатель не забрал Животное до указанного выше срока, а также если покупатель не выходит на связь, то Продавец вправе считать это отказом Покупателя от дальнейшего приобретения Животного. Сумма задатка в случае отказа от Животного не возвращается.

Продавец имеет право с ___/______/____г. продать Животное другому лицу.

     Если же Продавец нарушил данный пункт Договора и продал Животное до __/__/г. другому лицу, то он обязан вернуть задаток.
4. Адреса и подписи сторон:
Подписи Продавца и Покупателя удостоверяют полное их согласие со всеми условиями настоящего договора.
Продавец: Федорова Алла Геннадьевна

Адрес: Санкт-Петербург, Ленинградская область, деревня Куйвози, улица Первомайская, дом 45А

Телефон,: 89818034140,

Email:      9818034140@list.ru
Покупатель: ___________________________________________________________________________

Адрес: ________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Телефон, email: _________________________________________________________________________